sed in modo, quia eo modo, forma ac mensura, qua Deo liberalis occurreris, vt homo, illo patet tibi liberalis occurrere, vt Deus. Hinc tunc incipit altiora speculari intellectu (a) quo capias, cur Deus tecum agens ingrediatur perendum: sit autem haec illa ratio: siquidem eius intentio, ac finis hic est: vt tibi largiatur: vt autem tibi confiteri, quod nolit tibi esse parcus, permittit eorum mensuram eius esse, quod ab illo praetenditur: nam qua mensura illi mensus fueris a te postulanti, eadem tibi, a se postulanti, optantique remittetur. Ipsum audi seipsum exponentem mensuram apud Isaiam: *Ponam in pondere iudicium, & cubitum mensuram.* (Septuaginta legunt) *& misericordiam in mensura.* Tali mensura tali modo tibi rependam, quo tu prior mihi erogasti, & in billace a te mihi concessum appendam, vt & altera parte reponam, quod tali respondet ponderi, & opera misericordiae, quae mei gratia feceris. haec dicit iustitiae ob dictas alio loco rationes: eorum erit ista mensura, quae tibi me praestituri esse pollicor: *Et misericordiam in mensura.* Hinc committitur, quouscumque Deus dare proponit, pete, & quae plura dare praedestinata, eo plura praerogant, si multa dare desiderat, multa pariter exposculet. Multa elemosynae multa penitentiae misericordiae, magna contritio & seuera poenitentia, magna compensantur gratia, & integra remissione peccatoru, seruicium cordis desiderio, eximium Deus fauorem praerogat caelestem, terrena bona & multa gaudens contemne, & multos in caelo thesauros gaudens obtinebis.

§. 19. Petis ab Abraham Deum, vt eadem illi mensuram refunderet, qua desisset Abraham: historia est vulgaris, sed spiritalis mysteris.

Atter haec historia per praxim in multis historijs a Spiritu S. relata, praesertim ex illo contractu Abraham cum Deo, quem non sine grauiori causa describit Spiritus S. eaque tot & tam praeclearis distinctam circumstantijs ac mysterijs, vt, sicut paulo superius egimus, eas D. Chryl. subtili intellectu sui acumine diuisit, ferit. Intendit dare Deus Abraham, & in ipso tuo mundo, donum omnium sublimissimum, in quo quo quidquid id boni habet, comprehenditur, donum quod de quo propheta praedixerat, & expendit Ap. I. dicitur, nec cor potuit humanum i uagari: Scimus scilicet unigenitum suum: vult autem hunc illi Deum largiri, collat

largi, non ut ei seruiant omnes, sed ipse potius
 seruiat omnibus ipse vitam, ipse sang. mem. ipse
 tradat animam in redem. p. n. nostram. ipse
 pro nostra salute cruci confixus offerat holoc.
 caustum. Quis vidit, quis audivit unquam tale?
 Quis ingenio comprehendat, quod Rex quo nul-
 lino superi, vinctum sibi tradat in ore filium,
 regnorum suorum heredem, pro famuli vili-
 mi, & proditoris nefandissimi redemptione? Dei
 tantummodo hoc val. amor operati: *Sic Deus
 dil. xxi. mundum, ut filium suum unigenitum daret*
 & c. Munus igitur tantum collaturus, vocat A-
 braham, & ad primum colloquitur verbum, adest
 primo impetu sem exp. stultus adeo grauem &
 auidam ut meo iudicio, nullam vaquam ab ho-
 mine petierit ab orb. condito grauiorem, nempe,
 ut filium suum unigenitum Isaac offerret in
 holocaustum.

Est autem hæc historia adeo præclara, & pie-
 tatis laudata mysterijs vt Concilium secundum
 Nicenum quod septimum fuit generale tractas
 quat. tum ad deitatem acuant. imagines san-
 ctorum, referat id quod D. Gregor. Nyssen (Cui
 totum concilium hoc in signi. celebrant ephe-
 to: *Pater Patrum* sic seipso lateris maneam), se
 nuncquam sine lacrimarum effusione v. ere
 potuisse in aginem Abraham Isaac filium effe-
 rens. Idem de seipso testatur vir ille D. Basilij,
 & D. Hiero. laudibus commendatus D. Ephrem
 & D. Augustin. ait: *Est ita mirabilis, ut nullum*

Abraham cor a hincrandum sit tam obliuiscum, ut in se ali-
o Isaac, quando oblati pe. fit. Verumtamen nescio quomodo,
264. T. 4. quotiescumque legitur, quasi tunc fiat, ita afficit
D. Avoys, mentem audientium. Accessit igitur ad se Deus
Gen. 21. de Abraham amicum fidei probatissima: & ad pri-
mo. T. 10. mum verbum, exorditur à petendo, Abraham,

II. Domine: Offero tibi sacrificium. Placet
 Domine. Adhuc tibi mille oves, agni, boues, tan-
 ti pecora maiora & minora, omnia dicabit me
 nemo libentius. Non erit hoc de animalibus sa-
 crificium, sed de homine. Quod felix Domine,
 factumque sit. Sunt ibi greges Chananzorum,
 Pharseorū, Hethæorū & c. inu. meri. qui cum
 sint hominis tui hostes perduelles, non erit ab-
 solum, illos hoc modo exterminare. Vide quot
 tibi velis immolari, notæ quippe tibi sunt vires
 brachij mei, diuino tuo toborati subsidio. Non
 hos exopto, sed de tua familia quempiam. Fiat
 & hoc Domine: & in hac mihi sat multi ser-
 uiant. Trecentos habeo ve nactos, inuenes ex-
 peditos, & ad qualibet stratagemata paratissi-
 mes. Non de populo isto volo sacrificium, sed
 ali, quis mihi tibi consanguineus offeratur. Nec

III. Attabe
 con. n. e.
 datur o-
 bid. etia.

hoc Domine recuso. Duo nati sunt mihi, tuo do-
 no, filij: vnus de ancilla Agar, Isaac, altera de
 coniuge charissima Sara Isaac, ille adeo defide-
 ratus, expectatus, & gratia tua datus
 singulari, ad afflictæ familie meæ solamen vi-
 nicum.

Firmet mihi persuasum, te illum non exoptare,
 cum illum mihi concesseris, de vita eius
 semper securum me præstans, incolumitate, per-
 quem & mea est extendenda familia, quam sicut
 stellas cæli, & maris arenas spondisti multi-
 plicandam: Hunc autem, inquit Dominus, offerri
 desidero. Quæ lancea cor vnquam hominis tam
 profundo lancinauit vulnere, vt verba hæc cor
 Abraham percussissent: inquit D. Grego. Nyssen. *Oyat. de*
 Hoc vos iudicæ, qui patres estis, & iustis, quæ-
 obs. u. Est-
 tus sit parentem erga vitium amor filium. Por-
 cheria.
 ro vt inconcusse vir obedientia, seruisque obse-
 quentissimus, se submitti aique: Domine cum
 hoc ita velis, illum sacerdoti tradam, qui illum
 in monte tibi sacrificet, vbi mei illum oculi
 non videant concrematum immolari. Nec hoc
 admittit: ipse factus immolans sacerdos, tu
 ipse victimam de aure ad aurem (a) iugulatu- (a) *De*
 rus, tu ipse ignem in altari extructurus: tu ipse *orja. de*
 eum in flammis, quibus totus ab umatur mie-
 orja.
 cturus. Sic, vt illi nec vnguit nec capillus super-
 sit incombustus. Hæc Domine nos, carum hæc
 nius ac animo permolestum, verum amen. fat
 extemplo: paratus sum, & hoc iplo momento
 mandatum exequi, vt eo citius tantis eripiat do-
 loris angustijs. Abiit hoc ait Dominus: sed per
 hæc tibi deserta longius proficiscendum, animo
 suspensio donec in montem quem tibi monstra-
 uero, peruenieris. Hæc omnia illi Deus his verbis
 voluit indicata: *Tolle filium tuum unigenitum, Gen. 22. 2.*
quem diligit Isaac, & vade in terram visionis, at-
que ibi offeres eum in holocaustum super vnam
montium, quem monstrauero tibi.